平成２３年１０月１７日

報道機関各位

                  岐阜大学経営企画部広報室
                        ℡  293－2009 Fax 293－3294
                     E-mail kohositu@gifu-u.ac.jp

女性研究者ロールモデル講演会（理系編）

―岐阜大出身の先輩に学ぶ―

岐阜大学は，平成２２年４月に男女共同参画推進室を設置し，本学における男

女共同参画を推進するための企画・立案を進めています。また，文部科学省科学

技術人材育成費補助金「女性研究者支援モデル育成」事業による「多様性活力発

揮に向けての女性研究者支援プログラム」を推進しています。

その一環として，女子学生に女性研究者のロールモデルを提示することを趣旨

とした「女性研究者ロールモデル講演会（理系編）―岐阜大出身の先輩に学ぶ―」

を下記のとおり開催いたします。

取材等ご高配を賜りますよう，どうぞよろしくお願い申し上げます。

記

日時 平成２３年１０月２６日（水）１４時００分～１５時４０分（講演）

                 １５時４５分～１６時４５分（交流会）

会場 岐阜大学工学部棟１階１０６教室

 プログラム

 ◆挨拶，趣旨説明 14:00～14:05 林 正子（副学長，男女共同参画推進室長）

◆講演  14:05～14:35 近藤 麻実氏

（（地独）北海道立総合研究機構 環境・地質研究本部環境

 科学研究センター自然環境部 道南地区野生生物室）

     14:35～15:05 長岡 久美氏（名古屋国際特許業務法人）

      15:05～15:35 加知 千裕氏（東邦大学理学部講師）

 ◆挨拶  15:35～15:40 田中 逸夫（応用生物科学部 教授）

 ◆交流会 15:45～16:45

【本件に関する問い合わせ】

岐阜大学男女共同参画推進室 TEL：０５８－２９３－３３９７